Aues in arboribus nidulantes, si propria cubilia, & solitas sedes gregatim intempestiueque petiuerint, pluuiam breui adfuturam vel tempestatem nuntiare adnotauit rusticorum philosophia.

Aeriam aquam praesagitione cognitam fugiunt, quia in ea & per eam minus viuunt. caetera patent.

Aues in aquis parum aut nihil degere assuetas, si ad riuiulorum & fluminum fontium uel crepidines plumas videbis vellicare, instantium pluuiarum memor eris.

Sentiunt sua corpora à uaporoso aere premi & fatigari. Ideoque pondus à se excutere, & maculam eam aquis eluere, rostroque deturbare student. Causae aliae de superioribus uenandae tibi erunt.

GALLVS
GALLINA
CVS.

Gallinaceus gallus, pauld post Solis occasum, vel primis noctis horis, statim à uersperino crepusculo insolens in raucisonum cucurritum

ritum (non sine alarum motu) indefessus prorumpens, superioribus per omnia concinit.

Auster, unà cum uaporofo aere, uocalia instrumenta ut sensim replet, ita multa pituita infarcit. Cuius motionem sentientes cristati Galli, per eum cæli & corporis statum facile rauescunt. Cæterum, ut grauate hac sarcinula, uocis & motus præsidio sese exoneret, ad cantum modo insolito & tempore derepente stimulantur. Adde, si uidebitur, laryngis per humidum aeris statum, dilatationem: quæ ut uocem grauiorem reddere solet, ita raucan, & clangosam.

Auster uocẽ immutat.

107 Gallinacci pulli (ut reliquæ ferè volucres) rostro pedunculos plumatim venantes, seque præter modum saburrantes, pluuię uenientis non dubia exhibent spectacula.

Circumfluis aer uaporosus, corpora (ut diximus) grauatim onerat: & acria mordaciãque effluuia aucto per antiperistalsim intus calore, à centro corporis ad circumferentiam prolicat: à quibus demorsæ partes ad cutim pertinentes pruritus excitant, quem rostro, & motu, huiusmodi alites compescere abigeręque conantur.

Vaporosus aer, in corpora quid agit.

108 Gallinæ, cum suis gallis initiante pluuiã si in locũ stillicidijs minimè obnoxium de medijs aruis conuenerint: aut proprium tectulũ (tempus præcurrentes) confestim adiuerint: præterea ad pastum manè tardissimè ægerri- meq; prodierint: ingentes imbres aduentare, aut præsentium durationem, prænũtiabunt.

GALLINAE.

Hoc faciunt, ut præuisam cæli iniuriam tempestiuè
f. iij. *deuenti:*

deuicent: non aquas difficulter ferunt.

PAVONES

Si picturatos Pauones noctu vocē efferatā 103
& clangosam subinde ingeminare audies, pluuias haud longè abesse cogitabis.

Causa de superioribus aliquot petenda, nisi quòd uocis obstreperæ congeminitio, uegetum & auctum intus cum calore uocalem spiritum, per arteriam uaporofo aere imbutam erumpere testatur.